管理発 20第 16号

2020年 7月

医療関係者 各位

「ユナスピン静注用 1.5g / 3g」供給に関するご案内

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、弊社製剤「ユナスピン静注用 1.5g/3ｇ」の 10バイアル包装品につきまして、休止

せざるを得ない状況となりましたので、取り急ぎご案内申し上げます。

本製剤に於きましては、原薬の入手が困難でありましたが、その対策として、原薬入手先、製造

元を変更した 12バイアル包装品を販売し、10バイアル包装品との併売により供給量増大を目指し

ておりました。しかしながら 10バイアル包装品に於きまして原薬の確保ができないとの連絡があ

り、製造が困難な状況となりました。

1.5gの 10バイアル包装品の在庫数を鑑みますと、8月末頃に在庫消尽し欠品となる見込みです。

本来併売予定でした 12バイアル包装品を代替品とさせていただきたく、お願い申し上げます。

また、それに伴い各種コード等が変更となりますので、お手数をお掛け致しますが、周知いただ

きますよう重ねてお願い申し上げます。

本件につきまして、多大なるご迷惑をお掛け致します事、深くお詫び申し上げます。

何卒、事情をご賢察の上、ご理解とご協力をお願い申し上げます。           謹白

記

製品名（既存包装品）
包装

単位

統一商品

コード

販売包装単位

コード
在庫消尽予測時期

ユナスピン静注用 1.5g 10V 605000566 14987605000563 2020 年 8月末頃

ユナスピン静注用 3g 10V 605000948 14987605000945 2020年 12月末頃

※在庫消尽時期は状況により前後する場合がございます。

製品名（追加包装品）
包装

単位

統一商品

コード

販売包装単位

コード
販売開始時期

ユナスピン静注用 1.5g 12V 605001334 14987605001331 2020年 8月 24 日

ユナスピン静注用 3g 12V 605001341 14987605001348 2020年 8月 3 日

以上

＜お問い合わせ先＞

株式会社ケミックス     管理部

TEL：045-306-9348 FAX：045-476-9034